
 
 

 

1 / 2 

 

 

第 40号 令和 4 年 7 月 1 日 

                           高 山 赤 十 字 病 院 

  

病院長よりこんにちは！ 
 

拝啓 暑さ厳しい日々にひと時の涼を残してくれる驟雨の候、日頃より開業医の先生

方はじめ関係機関の皆様には、患者さんのご紹介、フォローをはじめ相互連携にご理解

ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

近日、多くの河川で鮎釣りが解禁され、日に日に緑深くなる山々と美しい川の間に渓 

流釣りを楽しむ人が点在する風景に出会い、季節を目で楽しむ当地の豊かさを実感しま

す。一方、「数十年に 1度の大雨」とされる大雨特別警報級の豪雨はここ数年 7月上旬

に連続して起きており、統計上でも 2013年に運用が始まった大雨特別警報は 7月上

旬が最も多いそうです。大雨にはいつもより高いアンテナを立て、早めの非難ができる

よう日常生活にご留意ください。 

また、１月末から増えだした新型コロナウイルス第６波の感染者数は何回かの増減を

繰り返して減っては来ましたが、このところ下げ止まりの傾向にあります。これから猛

暑となる日が続きますので、マスクは適宜着脱されて熱中症などで体調を崩されませぬ

ようご注意願います。今後も先生方に安心して患者さんをご紹介いただけるよう努めて

まいりますのでよろしくお願い申し上げます。                                                                    

                                  敬具 

病院長 清島 満 

 

【同封文書】 

 

 ○病院長あいさつ「病院長よりこんにちは！」 

  退任・新任医師のおしらせ            ・・・P2 

先生ってこんな人 耳鼻咽喉科 松原眞人 医師   ・・・P3 

○外来担当医表  7月分 

  ○高山赤十字病院診療案内 

…患者さんによるご予約の場合に当院への紹介状と共にお渡しいただくと便利です 

  ○『地域連携係よりお知らせ』 

  〇診療科外来担当医師一覧（初診） 

 

  



 
 

 

2 / 2 

 

 

◆◆退任・新任医師のおしらせ◆◆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7月は「愛の血液助け合い運動」月間。献血にご協力を！ 

 

氏名 卒年 氏名 卒年

救急部 楠澤　佳悟
くすざわ　　けいご

H28年

専攻医 内科 村瀬　博幸 H30年 ⇒ 専攻医 内科 増田　直也
ますだ　　   なおや

H30年

専攻医 内科（循環器内科） 原野　義大
はらの　     よしひろ

H30年

研修医 R2 可知　弘成

退　任 新　任

診療科 診療科


